CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Requerimentos 2013                                                                                                                                                                                                     Gabinete Vereador Eloi Ribeiro

GABINETE DO VEREADOR ELOI SILVA RIBEIRO

Requerimento: 64/2013

Autor: Eloi Ribeiro

Assunto: Solicita ao Executivo Municipal, a Substituição das Lâmpadas queimadas dos postes

que ficam localizados na entrada do São Félix Pioneiro.

Senhora Presidente,

Senhores Vereadores,

A apresentação desse requerimento visa solicitar na forma regimental desta casa,

que seja encaminhado expediente Executivo Municipal requerendo Solicita ao Executivo

Municipal, a Substituição das Lâmpadas queimadas dos postes que ficam localizados na

entrada do São Félix Pioneiro.

Faz-se necessário essa substituição, pois a escuridão naquele trecho põe em risco

os condutores que ali passam diariamente, sem contar que fica de frente com a BR 222, onde

o trânsito é muito intenso.

Igualmente, que da decisão do Plenário, seja dado ciência a Secretária Municipal de

Viação e Obras – SEVOP, bem como aos órgãos de impressa que acompanham e publicam os

atos desta Casa.

Sala das Sessões, 24 de Outubro de 2013.

_______________________

Eloi Silva Ribeiro
Vereador - PRB